Quinta quaestio est Haec, exorcismi, sanctificationes, consecrationes sive benedictiones factae in Ecclesia sancta vini et panis, aquae, olei, salis, cerei incensi, sive thuris, mensae altaris, murorum Ecclesiae, vestimentorum mitrac, baculi pastoralis, baculorum peregrinorum et hujusmodi, vena practica sunt nigromanciae potius quam sanctae theologiae.

The fift conclusion is this, that exorsyms and holowyng mad in the Chirch of wine, brede, and way-water, salt, oyle, and encense, the stone of the altar, upon vestment, myter, croys, and pilgrim staves, be the veray practis of nygromancy, rather than of the holi theologi.

Haec quæstio probatur sic, per tales exorcismos et consecrationes creaturæ sunt onemta esse altioris virtutis quam sunt ex natura propria, et nihil mutationis

This conclusion is proved thus; for be such exorsymes creatures be charget to be of heyer vertu then her own kynd, and we see nothing of change in no such

| | |
|--|--|
| <p>videmus in hujusmodi creaturis exorcizatis vel consecratis nisi per falsam fidem, quae est principale in omni arte diabolica.</p> | <p>creature, that is so charmed but be fals beleve, the which is the principal of the develes craft.</p> |
| <p>Correlarium, si liber qui exorcizat aquam benedictam aspersam in Ecclesiam Dei esset totus verus nobis, videtur vemiciter, quia aqua benedicta in sancta Ecclesia usitata optima esset medicina, cujus contrarium experimur.</p> | <p>The correlary of this, that if the boke that charmeth hali water sprede were al trewe, us think verely, that holi water used in hali Chirch, schuld be the best medecyn to all manner of seknes.</p> |
| <p>Sexta quaestio quae sustentat multam superbiam, est, quod Rex et Pontifex in eadem persona, Praelatus et Judex temporalis causac, Curatus et Officiarius in servicio mundiali quod libet regnum reddit sine regula debita vel convenienti regimine. Haec quaestio probatur sic, potestas temporalis et spiritualis sunt duac partes totius sanctae Ecclesiae, et in eo qui se uni eorum deputavit non deberet se interponere cum altero, quia nemo potest duobus dominis servire, et nobis videtur quod Hermefodrita vel Ambidexter esset conveniens nomen talibus hominibus duplicis status.</p> | <p>The syxt conclusion that maynteneth mychel pride is, that a Kyng and a Bisshop al in on person, a Prelate and a Justice in temperal cause, a Curate and an Officer maken any roem out of gode rewle. This conclusion is oponly schewed, for temperalte and spiritualte be two partis of an holi Chirch, and therefore he that hath taken hym to that one schuld not mell him with that other, quia nemo potest, duobus Dominis servire; and us think that Hermifodrita or Ambidexter were a gode name to such manner of men of dowble estate.</p> |
| <p>Correlarium, nos procuratores Dei in ista causa instamus et prosequimur ac petimus in isto Parlamento, quod omnesmodi curatores tam alti quam bassi sint plene excusati ab omni officio</p> | <p>The correlary is, that we the procuratours of God in this cause, do prosu to this Parlemt, that al manner of Curates, both hey and low, ben fully excused of temperel office,</p> |

| | |
|---|--|
| <p>temporali, et se occupent cum curis suis, et de nullis aliis se interponant.</p> | <p>and occupy hem with her cure and not elles.</p> |
| <p>Septima quaestio quam nos potenter affirmamus, est, quod speciales orationes factae in Ecclesia nostra pro animabus defunctorum, proferendo unum ex nomine potius quam alium, est falsum fundamentum elemosinarum super quod omnes domus elemosinariae in Anglia male fundantur. Haec quaestio probatur duplici ratione; primo quia oratio meritoria et valoris deberet esse opus procedens ex alta caritate, et perfecta caritas non accipit personas, quia diligit proximum, etc. quia propter nobis videtur donatio bonorum temporalium collatorum sacerdotibus et domibus elemosinariis, est causa principalis hujusmodi orationum specialium, quae non multum distat a simonia; quia speciales orationes factae pro hominibus damnatis ad poenam actemam multum Deo displicent, et quamvis dubium sit, tamen verisimile est fideli populo, quod foundationes domorum elemosinariarum propter ipsorum venenosam dotationem pro majori parte transiissent viam latam. Correlarium, oratio valoris procedens a perfecta caritate debet se extendere in genere ad omnes</p> | <p>The sevent conclusion that we myghtily affirm is, that special praier for dede mens soules mad in owre Chirch, preferring on be name more than another, this is the fals ground of almes dede, on the which al almes houses of Ingland ben wikkidly grounded. This conclusion is proved by two skilles, on is, for praier meritory and of valew schold be a werk procedyng of hey and perfit charite, accept no persones, quia diliges proximum, etc. Wherefore us thenkes that the gift of temporel godes to Priestes and to almes-houses, is principal cause of special praier, the which is no fer fro symony. Another skil for special praier, mad for men dampned to everlastand payne, is to God gretly displesant, and thow it be dowe, it is likli to trewe Christes peple, that the fownders of almes-houses, for her venymous dotation ben for the most part passed the brode well. The correlary is, the prayer of value springand out of perfect charite schold embrace in general, al tho that God wold hal saved, and leve merchaundys now usyd for</p> |

quos Deus vult salvare, et dimittere debent mercancias orationum spiritualium modo usitatarum pro mortuis hominibus factas mendicantibus Possessionatis et aliis Presbyteris peculiaribus animarum, qui sunt populus magni oneris toti regno manutinentes in otio; quia probatum extitit in quodam libro quem Rex audivit, quod centum domus elemosinarum sufficerent toti regno, et ex hoc contingeret maximum commodum possibile parti temporali.